
- 1 - 

 

          
 

UCHWAŁA NR  XXVIII/495/ 16 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

 
z dnia 24 października 2016 r. 

 
 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podkarpackiego na 2016 r. 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i art. 61 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486 j.t.), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 885 z późn. zm.)  
oraz Uchwały Nr XVII/312/15 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 28 grudnia 
2015 r. w sprawie budżetu Województwa Podkarpackiego na 2016 r.  
 

 
Sejmik Województwa Podkarpackiego  

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

 

1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu Województwa Podkarpackiego na 2016 r.  

o kwotę 27.376.324,-zł, w tym: 

1) dochodów bieżących o kwotę 2.080.331,-zł, 

2) dochodów majątkowych o kwotę 25.295.993,-zł. 

2. W ramach zmniejszenia, o którym mowa w ust. 1 zmniejsza się plan dochodów,  

z tego: 

1) w dziale 600 – Transport i łączność w rozdziale 60013 – Drogi publiczne 

wojewódzkie z tytułu środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na 

realizację inwestycji drogowych w ramach Programu Operacyjnego Polska 

Wschodnia na lata 2014-2020 o kwotę 15.540.626,-zł (dochody majątkowe), 

2) w dziale 758 – Różne rozliczenia o kwotę 11.581.868,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 75863 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020  

finansowane z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego o kwotę 10.341.766,-zł, w tym z tytułu: 

aa)  środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację 

projektów własnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 o kwotę 9.341.766,-zł 

(dochody bieżące - 604.499,-zł, dochody majątkowe – 8.737.267,-zł), 



- 2 - 

 

ab) dotacji celowej z budżetu państwa na współfinansowanie projektów 

realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 o kwotę 1.000.000,-zł 

(dochody majątkowe), 

b) w rozdziale 75864 - Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020  

finansowane z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego  

o kwotę 1.240.102,-zł, w tym z tytułu: 

ba) dotacji celowej z budżetu państwa na współfinansowanie projektów 

realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 o kwotę 42.001,-zł 

(dochody bieżące), 

bb)  dotacji celowej z budżetu państwa na finansowanie wydatków objętych 

Pomocą Techniczną Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 o kwotę 1.180.001,-zł 

(dochody bieżące), 

bc) z tytułu środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację 

projektów własnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 o kwotę 18.100,-zł 

(dochody majątkowe), 

3) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 

85332 – Wojewódzkie urzędy pracy z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa na 

finansowanie wydatków objętych Pomocą Techniczną Programu Operacyjnego 

Wiedza, Edukacja, Rozwój 2014-2020 o kwotę 253.830,-zł (dochody bieżące). 

3. Zwiększa się plan dochodów budżetu Województwa Podkarpackiego na 2016 r.  

o kwotę 855.549,-zł, w tym: 

1) dochodów bieżących o kwotę 842.799,-zł, 

2) dochodów majątkowych o kwotę 12.750,-zł. 

4. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 3 zwiększa się plan dochodów,  

z tego: 

1) w dziale 750 – Administracja publiczna w rozdziale 75095 – Pozostała działalność 

na realizację projektu pn. „System Informacji o Funduszach Europejskich"  

w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna na lata 2014-2020 o kwotę 

44.000,-zł (dochody bieżące),w tym z tytułu: 

a) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 37.400,-zł, 



- 3 - 

 

b) dotacji celowej z budżetu państwa  o kwotę 6.600,-zł, 

2) w dziale 758 – Różne rozliczenia o kwotę 811.549,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 75863 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020  

finansowane z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego z tytułu środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na 

realizację projektu własnego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 o kwotę 

12.750,-zł (dochody majątkowe), 

b) w rozdziale 75864 - Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020  finansowane 

z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego o kwotę 798.799,-zł 

(dochody bieżące), w tym z tytułu: 

ba) dotacji celowej z budżetu państwa na współfinansowanie projektów 

realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 o kwotę 42.001,-zł, 

bb) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację projektów 

własnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020 o kwotę 756.798,-zł. 

 

5. Zmiany planu dochodów  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

6. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2016 r.  

o kwotę 37.839.033,-zł, w tym: 

1) wydatków bieżących o kwotę 8.884.601,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 28.954.432,-zł. 

7. W ramach zmniejszenia, o którym mowa w ust. 6 zmniejsza się plan wydatków,  

z tego: 

1) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 2.142.008,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 01004 – Biura geodezji i terenów rolnych o kwotę 100.000,-zł,  

w tym: 

aa) wydatki bieżące       100.000,-zł 

wydatki jednostek budżetowych        100.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane         - 



- 4 - 

 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań     100.000,-zł 

ab) wydatki majątkowe         - 

b) w rozdziale 01008 – Melioracje wodne o kwotę 42.008,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące        - 

bb) wydatki majątkowe        42.008,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne     42.008,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych    42.008,-zł 

c) w rozdziale 01078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych o kwotę 

2.000.000,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące        - 

cb) wydatki majątkowe        2.000.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne     2.000.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych    2.000.000,-zł 

2) w dziale 150 – Przetwórstwo przemysłowe w rozdziale 15011 – Rozwój 

przedsiębiorczości o kwotę 1.000.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         - 

b) wydatki majątkowe        1.000.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne     1.000.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych      - 

3) w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 25.473.623,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe o kwotę  

170.342,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące       170.342,-zł 

wydatki jednostek budżetowych        170.342,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań      170.342,-zł 

ab) wydatki majątkowe         - 

b) w rozdziale 60004 – Lokalny transport zbiorowy o kwotę 5.352,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące       5.352,-zł 

wydatki jednostek budżetowych        5.352,-zł 



- 5 - 

 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane         - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań      5.352,-zł 

bb) wydatki majątkowe         - 

c) w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 25.297.929,-zł,  

w tym: 

ca) wydatki bieżące        - 

cb) wydatki majątkowe       25.297.929,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne    25.297.929,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych   25.297.929,-zł 

4) w dziale 710 – Działalność usługowa w rozdziale 71012 – Zadania z zakresu 

geodezji i kartografii o kwotę 430.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące        430.000,-zł 

wydatki jednostek budżetowych         430.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane         - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań       430.000,-zł 

b) wydatki majątkowe         - 

5) w dziale 730 – Nauka w rozdziale 73095 – Pozostała działalność o kwotę 

500.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące        500.000,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych     500.000,-zł 

b) wydatki majątkowe        - 

6) w dziale 750 – Administracja publiczna w rozdziale 75018 – Urzędy 

marszałkowskie o kwotę 34.000,-zł, z tego: 

a) wydatki bieżące         - 

b) wydatki majątkowe        34.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne               34.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych      - 

 



- 6 - 

 

7) w dziale 757 – Obsługa długu publicznego w rozdziale 75704 – Rozliczenia  

z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub jednostkę 

samorządu terytorialnego o kwotę 5.751.109,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące        5.751.109,-zł 

w tym wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji    5.751.109,-zł 

b) wydatki majątkowe         - 

8) w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 173.828,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne o kwotę 130.440,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące       130.440,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych    130.440,-zł 

ab) wydatki majątkowe         - 

b) w rozdziale 80195  Pozostała działalność o kwotę 43.388,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące       43.388,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące    43.388,-zł 

bb) wydatki majątkowe         - 

9) w dziale 851 – Ochrona zdrowia w rozdziale 85119 – Leczenie sanatoryjno – 

klimatyczne o kwotę 450.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące          - 

b) wydatki majątkowe        450.000,-zł 

w tym wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów   450.000,-zł 

10) w dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę 70.662,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej o kwotę 40.182,-zł, 

w tym: 

aa) wydatki bieżące         40.182,-zł 

wydatki jednostek budżetowych          40.182,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane         - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań        40.182,-zł 

ab) wydatki majątkowe         - 

b) w rozdziale 85226 – Ośrodki adopcyjne o kwotę 12.380,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące         12.380,-zł 

baa) wydatki jednostek budżetowych         12.091,-zł 

z tego na:                        



- 7 - 

 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        2.300,-zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań         9.791,-zł 

 bab) świadczenia na rzecz osób fizycznych          289,-zł 

bb) wydatki majątkowe        - 

c) w rozdziale 85295 – Pozostała działalność o kwotę 18.100,-zł, w tym: 

      ca) wydatki bieżące        - 

      cb) wydatki majątkowe          18.100,-zł 

       w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne       18.100,-zł 

       z tego na programy finansowane z udziałem  

       środków UE   i źródeł zagranicznych      18.100,-zł 

11) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 

85332 – Wojewódzkie urzędy pracy o kwotę 1.689.408,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące        1.689.408,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych     1.689.408,-zł 

b) wydatki majątkowe         - 

12) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 124.395,-zł,  

z tego: 

a) w rozdziale 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury o kwotę 12.000,-zł, 

w tym: 

aa) wydatki bieżące        12.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące    12.000,-zł 

ab) wydatki majątkowe 

b) w rozdziale 92118 – Muzea o kwotę 70.000,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące        - 

bb) wydatki majątkowe        70.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne     70.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 

c) w rozdziale 92195 – Pozostała działalność o kwotę 42.395,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące        - 

cb) wydatki majątkowe        42.395,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne     42.395,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  



- 8 - 

 

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 

 

8. Zwiększa się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2016 r.  

o kwotę 11.318.257,-zł, w tym: 

1) wydatków bieżących o kwotę 7.856.441,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 3.461.816,-zł. 

9. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 8 zwiększa się plan wydatków,  

z tego: 

1) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 2.142.008,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 01004 – Biura geodezji i terenów rolnych o kwotę 100.000,-zł,  

w tym: 

aa) wydatki bieżące        - 

ab) wydatki majątkowe       100.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne    100.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 

b) w rozdziale 01008 – Melioracje wodne o kwotę 42.008,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące        - 

bb) wydatki majątkowe        42.008,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne     42.008,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 

c) w rozdziale 01078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych o kwotę 

2.000.000,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące         - 

cb) wydatki majątkowe       2.000.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne    2.000.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem     

środków UE   i źródeł zagranicznych                        2.000.000,-zł  

2) w dziale 600 – Transport i łączność w rozdziale 60013 – Drogi publiczne 

wojewódzkie o kwotę 81.833,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         - 

b) wydatki majątkowe        81.833,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne     81.833,-zł 



- 9 - 

 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych     81.833,-zł 

3) w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 – Gospodarka 

gruntami i nieruchomościami o kwotę 837.353,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące        837.353,-zł 

 wydatki jednostek budżetowych     837.353,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane         - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań     837.353,-zł 

b) wydatki majątkowe           - 

4) w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę 78.000,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie o kwotę 34.000,-zł, z tego: 

aa) wydatki bieżące        - 

ab) wydatki majątkowe        34.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne               34.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 

b) w rozdziale 75095 – Pozostała działalność o kwotę 44.000,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące        44.000,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych    44.000,-zł 

bb) wydatki majątkowe           - 

5) w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 799.426,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli o kwotę 

782.086,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące        782.086,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych    782.086,-zł 

ab) wydatki majątkowe           - 

b) w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne o kwotę 17.340,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące        17.340,-zł 

 w tym: 

 baa) wydatki jednostek budżetowych    7.500,-zł 

z tego na:                        



- 10 - 

 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane       7.500,-zł  

- wydatki związane z realizacją ich  

statutowych zadań               - 

bab) wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych      9.840,-zł 

bb) wydatki majątkowe         - 

6) w dziale 851 – Ochrona zdrowia w rozdziale 85111 – Szpitale ogólne o kwotę 

7.048.545,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące        6.000.000,-zł 

wydatki jednostek budżetowych     6.000.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane         -  

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań        6.000.000,-zł 

b) wydatki majątkowe         1.048.545,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne      1.048.545,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych      - 

7) w dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę 110.662,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej o kwotę    

80.182,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące         80.182,-zł 

wydatki jednostek budżetowych          80.182,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań        80.182,-zł 

ab) wydatki majątkowe        - 

b) w rozdziale 85226 – Ośrodki adopcyjne o kwotę 12.380,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące         12.380,-zł 

wydatki jednostek budżetowych          12.380,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań        12.380,-zł 

bb) wydatki majątkowe        - 

c) w rozdziale 85295 – Pozostała działalność o kwotę 18.100,-zł, w tym: 



- 11 - 

 

     ca) wydatki bieżące           18.100,-zł 

w tym wydatki na programy finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych   18.100,-zł 

     cb) wydatki majątkowe          - 

8) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 220.430,-zł,  

z tego: 

a) w rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę  

10.000,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące        10.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące    10.000,-zł 

ab) wydatki majątkowe                - 

b) w rozdziale 92118 – Muzea o kwotę 138.530,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące         - 

bb) wydatki majątkowe               138.530,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne    138.530,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 

c) w rozdziale 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami o kwotę 

55.000,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące        55.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące    55.000,-zł 

cb) wydatki majątkowe                - 

d) w rozdziale 92195 – Pozostała działalność o kwotę 16.900,-zł, w tym: 

da) wydatki bieżące                 - 

db) wydatki majątkowe       16.900,-zł  

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne    16.900,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych    16.900,-zł 

 

10. Zmiany planu wydatków  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 



- 12 - 

 

1. Dotacje określone w: 

1) § 1 ust. 7 pkt 8 lit. b stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych - beneficjentów realizujących projekty w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 

(współfinansowanie z budżetu państwa dla j.s.t.) w kwocie 43.388,-zł,  

2) § 1 ust. 7 pkt 12 lit. a stanowią dotacje celowe dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych - organizacji pozarządowych na realizację zadań z zakresu 

kultury w kwocie 12.000,-zł, 

3) § 1 ust. 9 pkt 8 lit. a stanowią dotację podmiotową dla jednostki sektora finansów 

publicznych – Centrum Kulturalnego w Przemyślu w kwocie 10.000,-zł, 

4) § 1 ust. 9 pkt 8 lit. c w kwocie 55.000,-zł stanowią dotacje celowe, w tym: 

a) na pomoc finansową dla jednostki sektora finansów publicznych  - Gminy 

Miasto Rzeszów z przeznaczeniem na dofinansowanie wykonania przez 

Parafię pw. Chrystusa Króla w Rzeszowie konstrukcji i pokrycia dachu  

w zabytkowym Domu Parafialnym przy ul. Jałowego 37 w Rzeszowie  

w kwocie 35.000,-zł, 

b) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Województwa 

Podkarpackiego w kwocie 20.000,-zł. 

 

2. Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków UE i źródeł 

zagranicznych określone  w: 

1) § 1 ust. 7 pkt 5 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego przeznaczone na realizację projektu własnego pn. „Inteligentne 

specjalizacje - narzędzie wzrostu innowacyjności i konkurencyjności 

województwa podkarpackiego" realizowane w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 

500.000,-zł, 

2) § 1 ust. 7 pkt 8 lit. a stanowią wydatki Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej  

w Rzeszowie przeznaczone na realizację projektu własnego  

pn. „Podkarpackie e-biblioteki pedagogiczne" w ramach Działania 2.1 

Podniesienie efektywności i dostępności e-usług Regionalnego Programu 



- 13 - 

 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 

130.440,-zł, 

3) § 1 ust. 7 pkt  11 stanowią wydatki Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie  

w kwocie 1.689.408,-zł, w tym przeznaczone na: 

a) realizację projektów objętych Pomocą Techniczną w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza, Edukacja Rozwój 2014-2020 w kwocie 301.172,-zł 

(wydatki finansowane z dotacji celowej z budżetu państwa - 253.830,-zł, 

środków własnych Samorządu Województwa - 47.342,-zł), 

b) realizację projektu pn. „Pomoc techniczna Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 dla 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie na rok 2016” w kwocie 

1.388.236,-zł (wydatki finansowane z dotacji celowej z budżetu państwa - 

1.180.001,-zł, środków własnych Samorządu Województwa - 208.235,-zł), 

4) § 1 ust. 9 pkt 4 lit. b stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego przeznaczone na realizację projektu własnego pn. „System 

Informacji o Funduszach Europejskich" w ramach Programu Operacyjnego 

Pomoc Techniczna na lata 2014-2020 w kwocie 44.000,-zł (w tym wydatki 

finansowane z  środków pochodzących z budżetu UE - 37.400,-zł, dotacji 

celowej z budżetu państwa  - 6.600,-zł), 

5) § 1 ust. 9 pkt  5 lit. a stanowią wydatki  Podkarpackiego Centrum Edukacji 

Nauczycieli w Rzeszowie przeznaczone na realizację projektu pn. „Zawodowcy 

na start" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 782.086,-zł (wydatki finansowane 

z: środków pochodzących z budżetu UE – 738.698,-zł, dotacji celowej z budżetu 

państwa – 43.388,-zł), w tym na: 

a) dotacje dla partnerów projektu - jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 

25.000,-zł, 

b) pozostałe wydatki związane z realizacją projektu w kwocie 757.086,-zł, 

6) § 1 ust. 9 pkt 5 lit. b stanowią wydatki Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej  

w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację projektu własnego  

pn. „Podkarpackie e-biblioteki pedagogiczne" w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 

9.840,-zł, 



- 14 - 

 

7) § 1 ust. 9 pkt 7 lit. c stanowią wydatki Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Rzeszowie przeznaczone na realizację projektu pn. „Koordynacja sektora 

ekonomii społecznej w województwie podkarpackim" w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020  

w kwocie 18.100,-zł. 

 

 

3. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne określone w: 

1) § 1 ust. 7 pkt 2 stanowią dotację celową dla jednostek sektora finansów 

publicznych - beneficjentów realizujących projekty o charakterze rewitalizacyjnym 

w ramach osi priorytetowych I-VI Regionalnego  Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 - współfinansowanie z budżetu 

państwa dla j.s.t w kwocie 1.000.000,-zł, 

2) § 1 ust. 7 pkt 6 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie przeznaczone na pozostałe zakupy związane  

z funkcjonowaniem jednostki w kwocie 34.000,-zł, 

3) § 1 ust. 7 pkt 12 lit. b stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Muzeum - Zamku w Łańcucie  przeznaczoną na realizację 

zadania pn. „Muzeum Polaków Ratujących Żydów na Podkarpaciu im. Rodziny 

Ulmów w Markowej" w kwocie 70.000,-zł, 

4) § 1 ust. 7 pkt 12 lit. c stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie przeznaczone na realizację zadania  

pn. „Muzeum Dziedzictwa Kresów Dawnej Rzeczypospolitej" w kwocie  

42.395,-zł, 

5) § 1 ust. 9 pkt 1 lit. a stanowią wydatki Podkarpackiego Biura Geodezji i Terenów 

Rolnych w Rzeszowie z przeznaczeniem na zakup używanych samochodów  

w kwocie 100.000,-zł,  

5) § 1 ust. 9 pkt 1 lit. b stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Melioracji  

i Urządzeń Wodnych w Rzeszowie przeznaczone na realizację zadania  

pn. „Przygotowanie dokumentacji i terenu pod inwestycje - teren województwa 

podkarpackiego" w kwocie 42.008,-zł, 

6) § 1 ust. 9 pkt 4 lit a stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na instalację rzeźby 

upamiętniającej 1050 – Rocznicę Chrztu Polski w kwocie 34.000,-zł, 



- 15 - 

 

7) § 1 ust. 9 pkt 6 stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych w kwocie 1.048.545,-zł, w tym dla: 

a) Podkarpackiego Centrum Chorób Płuc w Rzeszowie z przeznaczeniem na 

realizację zadania pn. „Zakup wirówki laboratoryjnej stołowej z chłodzeniem, 

wirnikiem horyzontalnym oraz z wyposażeniem dodatkowym” w kwocie 

48.545,-zł,  

b)  Wojewódzkiego Szpitala im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu  

z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Zakup aparatury diagnostycznej 

dla wczesnego wykrywania nowotworów w zakresie zakupu aparatów 

rezonansu magnetycznego” w kwocie 1.000.000,-zł. 

8) § 1 ust. 9 pkt 8 lit. b stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej z przeznaczeniem na 

realizację zadania pn. „Budowa założenia leśnego w Parku Etnograficznym 

Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej - etap I (rozpoczęcie prac 

budowlanych)" w kwocie 138.530,-zł. 

 

4. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych określone w: 

1) § 1 ust. 7 pkt 1 lit. b stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Melioracji  

i Urządzeń Wodnych w Rzeszowie przeznaczone na realizację zadania pn. 

„Ropa - Etap 1  - budowa lewego obwałowania rzeki Ropy na odcinku od drogi 

powiatowej w Trzcinicy do mostu kolejowego w Siedliskach Sławęcińskich na 

terenie miejscowości Trzcinica, gm. Jasło oraz Przysieki, Siedliska 

Sławęcińskie, Pusta Wola, gm. Skołyszyn, woj. podkarpackie" 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014 – 2020 w kwocie 42.008,-zł, 

2) § 1 ust. 7 pkt 1 lit. c stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Melioracji  

i Urządzeń Wodnych w Rzeszowie przeznaczone na realizację zadania pn. 

„Ropa - Etap 1  - budowa lewego obwałowania rzeki Ropy na odcinku od drogi 

powiatowej w Trzcinicy do mostu kolejowego w Siedliskach Sławęcińskich na 

terenie miejscowości Trzcinica, gm. Jasło oraz Przysieki, Siedliska 

Sławęcińskie, Pusta Wola, gm. Skołyszyn, woj. podkarpackie" 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014 – 2020 w kwocie 2.000.000,-zł, 



- 16 - 

 

3) § 1 ust. 7 pkt 3 lit c stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Rzeszowie w kwocie 25.297.929,-zł przeznaczone na 

realizację inwestycji drogowych w ramach: 

a) Programu Operacyjnego Polska Wschodnia na lata 2014-2020 

przeznaczonych na realizację zadania pn. „Przygotowanie i realizacja 

odcinka drogi wojewódzkiej pomiędzy granicą Rzeszowa a węzłem  

w Kielanówce drogi ekspresowej S-19" w kwocie 18.283.089,-zł (wydatki 

finansowane z: środków pochodzących z budżetu UE - 15.540.626,-zł, 

środków własnych Samorządu Województwa - 2.742.463,-zł), 

b) Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na 

lata 2014-2020 w kwocie 7.014.840,-zł, w tym na realizację: 

ba) zadania pn. „Przebudowa/rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 835 Lublin - 

Przeworsk - Grabownica Starzeńska na odcinku od skrzyżowania  

z drogą wojewódzką Nr 870 w m. Sieniawa do łącznika drogi 

wojewódzkiej z węzłem "Przeworsk" w miejscowości Gorliczyna"  

w kwocie 4.490.096,-zł (wydatki finansowane z: środków pochodzących  

z budżetu UE - 3.816.582,-zł, środków własnych Samorządu 

Województwa - 673.514,-zł), 

bb) zadanie pn. „Budowa obwodnicy m. Kolbuszowa i Werynia w ciągu drogi 

wojewódzkiej Nr 875 Mielec - Leżajsk" w kwocie 2.524.744,-zł (wydatki 

finansowane z: środków pochodzących z budżetu UE - 2.146.033,-zł, 

środków własnych Samorządu Województwa - 378.711,-zł), 

4) § 1 ust. 7 pkt 10 lit. c stanowią wydatki Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Rzeszowie przeznaczone na realizację projektu pn. „Koordynacja 

sektora ekonomii społecznej w województwie podkarpackim" w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 

2014-2020 w kwocie 18.100,-zł, 

5) § 1 ust. 9 pkt 1  lit. c stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Melioracji  

i Urządzeń Wodnych w Rzeszowie przeznaczone na realizację zadania pn. 

„Zabezpieczenie przeciwpowodziowe obszarów zalewowych położonych  

na prawym brzegu rzeki Wisłoki w km 50+500-57+800 na terenie miejscowości 

Dębica i Kędzierz, woj. podkarpackie" w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020 w kwocie 

2.000.000,-zł. 



- 17 - 

 

6) § 1 ust. 9 pkt 2 stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację zadania pn. 

„Przebudowa/rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 835 Lublin - Przeworsk - 

Grabownica Starzeńska na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką  

Nr 870 w m. Sieniawa do łącznika drogi wojewódzkiej z węzłem "Przeworsk"  

w miejscowości Gorliczyna" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 81.833,-zł (wydatki 

finansowane ze środków własnych Samorządu Województwa), 

7) § 1 ust. 9 pkt 8 lit. d stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację projektu  

pn. „Portal Muzeum Dziedzictwa Kresów Dawnej Rzeczypospolitej"  w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 

2014-2020” realizowany w ramach zadania „Muzeum Dziedzictwa Kresów 

Dawnej Rzeczypospolitej"  w kwocie 16.900,-zł. 

 

5. Wydatki majątkowe na zakup i objęcie akcji i udziałów określone w § 1 ust. 

7 pkt 9 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie przeznaczone na zakup akcji Uzdrowiska 

Rymanów SA w kwocie 450.000,-zł. 

 

§ 3 

1. Zwiększa się planowaną nadwyżkę budżetu Województwa na koniec 2016 r.  

z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji 

papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów o kwotę 1,-zł. 

2. Zwiększa się rozchody z tytułu spłaty rat kredytów długoterminowych zaciągniętych 

w latach ubiegłych o kwotę 1,-zł. 

3. Określa się klasyfikację rozchodów, o których mowa w pkt 2 w § 992 – Spłaty 

otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów. 

 

§ 4 

Załącznik Nr 15 do Uchwały Nr XVII/312/15 Sejmiku Województwa Podkarpackiego  

w Rzeszowie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu Województwa 

Podkarpackiego na 2016 r. otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 



- 18 - 

 

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

 


